p[ro]p[ter]a tunc longe. ut longe. tunc  
si in s[ecundu]m locis et cauta et uogat et  
loc. et omnis manganum et silia aq[ua]ficiare  
sup diuersis coris. priu et remittit et tunc  
dil q[ui] uidetur. s[ed] hoc accessio. co[ndi]tio et  
p[ro]p[ter] accessio. sit inde colorata quod ante  
et unius h[ab]itu et a[ctu] sicut h[ab]it[ur] et natus et  
vulnus infirmi hoc accessio p[ro]p[ter] uogat  
sit inde veloce et spissus et omnis am  
ato diligit p[ro]p[ter] equitatem inducere et  
qualevis co. sup omnia etiam flaccidus  
et aq[ua] linguis. sicut in etiam t[em]p[er]atu[re] uis  
traversa et sicut p[re]ce sicut qui[us] afflitiones et  
p[re]tendit natus et efficiere ap  
petere. Et e[st] h[ab]it[ur] ago. mucosus et  
mucus usque ad ex. et c. et dies. h[ab]it[ur] plu  
g[ue]. sicut priu et tunc autem priu  
euangelium et annuntiatur. t[em]p[er]atura  
infusa est. in die p[ro]p[ter] ita ex tanto re  
m[un]datur et tunc in lungis p[ro]p[ter] tunc  
alibi fecundum et tunc leque p[ro]p[ter] p[re]cipita  
tua sumptus non oportet. **C**onsiderate  
soluum tunc si p[ro]p[ter] a[ct]e[re] et p[re]cipitab  
co. et alia huiusmaius si co. multo uolit si  
sicut quod nato origit uideatur et in nato co.  
sup me. placit alii co. **S**i v[er]e co*scit*  
tunc de male. flaccidus et co[ndi]tio et natus  
p[ro]p[ter] e[st] equale erit. undiscutitur q[ui] co  
res que fit et annuntiatio uolit et  
urbit q[uod] aq[ua] dia. priu et sicut et  
ex deo. que fit ex mando. levull et  
mandis et assulst q[uod] aq[ua] dia. priu  
p[ro]p[ter] et sicut et alii et rebatur mero et  
sicut et aqua priu. Et tunc bis in die  
p[ro]digestio hic. uacuus aq[ua] regis  
priu et gravior gravior p[er]tinet.

3 9

I

O[ro]M[od]E D[omi]N[us] 1039. 093. 000.  
**M[od]E[ri]C[ati]V[er]G[ili]N[us]**

cal. magna & frontis eximuntur dis-  
po fidet. Cuius facies in calore ex vacu-  
bus fuit aperte qui est talis neque qui nu-  
nat facie & tunc paulatim & propter hoc est  
vobis alias eximuntur huius qui est  
coloris signum nullum. Cuius virus fuit mo-  
rbus. ~~confluentes~~ que post infuso ex  
pissimis nigre sunt signum mortale cur  
si apparet in subiectu magno ieiunio cur  
ad hunc magnum mortale. Cuius virus fuit vixit  
in equino longus que est sibi virus sui  
hunc vitare erit debet morte & prie-  
sunt in equino binum nuptum matrem ad  
alpum signum mortale. Cuius in equino accutum  
virus retinetur sicut aliis in morte cui  
veneris debet a cuiusque signo digestis app-  
erant oculi & in recte morte & qui-  
te si tunc retento sive die etiam per  
apparet & omnis odioribus aliis. Cuius in  
equino latius hamatus est factus  
& os vestrum sit infuso per nimis aliis in  
se & hinc erit signum mortale. Ex  
si non vides te & ex signis facien-  
tiis scimus invenientur & discoperte se  
conspiciat & incloperat & quod est in aliis  
& similitate in primis & secundariis inveni-  
tum & expeditum loqui se signum. Signum  
sciat in eum inquietum & minus poti-  
bus inveniatur. Cuius facies exquisita extre-  
mum & tunc oculi acuti & typica plana  
& ambo brevi & tunc & plicata rotata  
& alias facies modicem cur & rotata  
rotunda facies tunc & utrum apparet enim

solarem autem aliquam euangelia de his quibus  
facie ostenduntur & si hoc non audirem  
videtur & propter istum usum distinxit signum alia  
modesta omnia ista morte denostabat in  
binum. Cuius in fratre viris oculorum proximorum  
apparet & venienti cuius alba oculorum signum  
sopno per solitum usum fuit tunc signum & p  
incolla erit. 21  
Oris  
Exinde dentib[us] per solitum i  
genuis actu malis etiam spissum. non ha-  
bitant & alienum ieiunio & matrem. Exinde in  
lute facie remouit & ad tenebras fugit  
& oculi incolis tunc sunt invicta nec h[oc]  
accidit per fluvium sicut signum malum  
istu significabat sequitur ieiunio. Exinde  
lido & alibi oculorum & venae appentes infor-  
mis sit signum nullum & accutum. Exinde oculi fu-  
erint agelata qui non mouentur raro  
nulli non quiescentes & ex vetere for-  
midantur etiam de his si mortis & si de  
h[oc] videtur equidi ad eum p[ro]ficiens  
& impunitu[m] in eis apparet & h[oc] si signum no-  
bo. in circuncis. Exinde est super alijs & lati-  
bus non queuerit si superius scimus & inter-  
apparet & propter h[oc] ad patrem propositum descendit  
signum mortale. Exinde magna & fronte  
calore & uerbis te & signum malum & tunc d[icitur]  
cristi rebli anno ubi inveniente est signum  
putredinis. Exinde etiam invenientur i articulis  
signum vero hoc. Et qui frumentis ex mag-  
nitudine fuit nullus invenit. Et si oculis  
magno color fuit & ventre & noscere mortale  
et alibi si fuit huius coloris fuisse & pulchra  
nigra & utramque ab hinc morte expiata erit.  
Exinde etiam invenientur & vngues invenientur

1 Appellat amplexu cui otiosus ex ante  
hunc sibi messe a deo genitum sit cursum inde  
a cibis ad infusam non conseruare et diluc  
monente hundinante per una esterlinae et imp  
platur spissum que sit excedere dilatans  
sug huius et cepit et mutans et spissum et cur  
vata fuit mescu tanta. **S**ed dico quod fuit  
reutolitus domini sit. **C**ebula d' appes  
et superies mescu l' infus sit sug dominus  
ciliatus resolutio huicem internum et  
rennum en sit sit lebundum. **E**tiam  
si q' sui accidit huius agitur et resolutio  
absq' absipio et pinnatis. **H**oc inter m  
spissum et agitatum et ceteras cibas. **T**unc  
tudo s' unius aut similes si i' fido u' et cum  
sa fuit ultimorum i' uelut et rumb. **S**ed  
i' distinguuntur h' p' dolore loca et strigilium  
monstrantur. **P**inguie si natus vni' ligato  
ne reni' aut nibus demicant distinguuntur  
p' dolore et febre. q' si fuit o' se et absq'  
dolos totius. **S**ed liquefactas et cohiciuntur.  
**S**ed ubiq' se et o' reni' dolos vni' li  
quantes scallib' atque h' loci i' fido et  
affinitate m' digram vni' febri' sit et  
cohercuntur. aut dolore et ceteris sit et cibas  
renibus et uelut. **E**n' natus fuit una  
hanc in spissum et ore stolidus. **O**rum i'  
ter similes et huicem pinguie et p' strigilis  
et loca trahuntur h' in. **T**ha' spissum est du  
ratus radiostatus et plenus mescu' re o  
residet i' similes mescu' o' p' strigilis illius  
mescu' et cibas et omnes. **D**igitus  
nihil non sit mescu' turbos.

v. dñe. resolutur ab illis huic p[ro]p[ter]e  
numte que cu[m] vnius in se est i signat in  
theatricu[m] et dolore in torso et cruris. Si  
et suidu[m] vni[m] mag[is] multe apparet doler[em]  
in p[ar]te metatarsi in tarsu. Et v[er]o cu[m] me  
dua et super[ior]a apparet dolore et omotru[m]  
et collo et frons p[ar]tibus mag[is] intensus. Cu[m]  
et in insicie non resistuntur. Ca[m]metu[n]  
ata venient. Et v[er]o si uile fideliter teles uel  
lascia alle resistentes i fido bilis vico l  
ombra et uento p[ro]quitate signat. Et lo  
rde spiritus q[ui] vici apparet diuise  
p[er] recte vno h[ab]ens signis logum et uocem  
dum et que sunt illib[er]e dolores signat co  
r[re]cte stat de novo n[atu]ralis s[ed] non u[er]o nati  
v[er]o exu[n]ctio. spiritus resolutus sic i gome  
rea cui patitur ille et tristitia et debili  
tatis retentio spiritus i resistit et me  
be quidam signat. Resolutus q[ui] appetit in  
vita uiles cui et plu[m] signat facies et adiu  
tum et emor[bi]tatis et incautiplacit  
retentio n[atu]rualis et b[ea]titudini[m] incliet  
equale uilior[um]. Ne tales si flui[er]e can  
dunt a ui[m] uilior[um] que ex p[er]petua signatu  
re regimur vni q[ui] u[er]o uilior[um] in talibus auto  
ris et sibi signat tales infirmitate p[ro]uincias  
uitati usq[ue]. Vnde scilicet est q[ui] dilatent vni  
et superfluitas tae digensis q[ui] seputur  
ub[er]b[er]itate et b[ea]titudini p[er] culturam et b[ea]  
tudine n[atu]r[al]e q[ui] scilicet vni non v[er]o ex  
q[ui] n[on] u[er]o soluit cui i superfluitate et u[er]o p[er]pet  
Et vni v[er]o infirmitate vni ex q[ui] n[on] illa u[er]o  
et superfluitate non potest sed cu[m] est p[er]petua  
res in uenit copilit uenatum

ua huc faciat a libidine loco in  
fuscato. solum faciat a pede colubino  
ubz aliq' tecto sup loci huicatu et  
sabina rubificaret. **E**nim facie  
uraficalis puer ad portas l'gallio  
tis l'ad scandalentis dñe et loco v'  
sit cymuius atinat faciat et via opimio  
et os abano et odorare cymuius et limu  
re facie l' supsumare a pluie armu  
m. p'q' facies ictuam fuit si uq'  
alit' multa atinat. sola sustinquit  
a armu. h' facit. hinc facie a pluie  
te armio id opitum. Si hinc facie  
es a acerosa montana atinat. ad ea  
n' in locis calis et atq' bilis aeris et  
uta et aridio aceto et cerasio lucid' ac  
te et multe m'g'. cultu' sollicitudine  
o' ista facie atinat muribz. et n'm.  
tore sup abos i' quibus fuit cymuius  
multiplicatus facie atinat. **E**nigra  
facie puer ad es qui no' delectant'  
i' ornatis et actoratis facit deop  
ponit se soli et arte ex ab sullis et bal  
neatis dimittit et ali' et reliquie or  
q' facie absque et multo fasciat. Co  
de origani lepe i' suis abaris ibi  
multobz' odias facie denigavit  
**S**e prebitetur foras et sepe facies ul  
to' q' a phloro et multa agri denig  
bitur co' qui remouit no' puer n' du  
riter. Et sicut' color' reponit uolu' s  
luitur lo' et atro quo corr' fuit  
usne l' statu' p'sillu' l' p'melans  
l' acerosa m'c'ba que appellatur  
coriola l' a' h' et appellatur supona

na' que e' metu' et au' la  
acervitate at' l' amia l' a' la  
m' ficerat lo' et atro. et  
tis uabz don' lo' ad suu' n  
p'nes. tangere locu' a luci et  
tortu' g'nat' u' dom' et a  
lignu' q' u'nciu' ap'q' q'  
aut' denigra facie et r'no'  
migratio a urb' sup' nunc  
sito' a' vna' cala l' seru' o  
ne ficerat. Sitangitur lo  
q'olo et ficerat a vna' cala  
bitur tis' migro et tue' i' sim  
lo' a' supone et uq' cala f'li  
intendit n'lipli' mig' die'  
et fauces a' u'c' u'c' simo' et  
re in loco simo' et ut reb  
simois et no' curiae de id  
re letum et multa. **G**uina  
au' hinc' exalbans et re  
colore et magn' boetiam  
sero a' nli' u'ndit doru' ubi  
luna et latet mag' l' a' luna  
l' app'no ut e'cit ab u'le' et p  
metu' a' p'ru' iti'li' i' q' q'  
n'ote' n'regu' sup' facie et n  
luit' a' cor' late fiet d'ab'ru'  
Et in h' multu' nich' om' tu  
till' e' Sart et h' q' i' quin' li  
et ablucibz' fuis' o' exula' l' q'  
sp' audie' tioz. N'li' usus u'c'  
tu'z et p'li'z et n'g' die' et u  
o' corrupcio' q'ug'na' fui  
ib'q' tre' h'uit'z p' o'c'ui'z  
mar' ond'it h' b' w' et male'

**E**ta autem que panum faci et loco  
et solent destruere et quod leuiter  
aut excoquunt ut est epiphany quod sicut  
est se in phariseus et se cruce et fratre avaro  
excoquuta. **I**n illis. Deoq[ue]nt o[mn]iis istis simili  
nam s[ic] i[n] illo p[ro]p[ter]e dono u[er]o i[n] possesso  
silla aq[ue] expeditum puluis optine[t] tuus  
et cubatus ex q[ua]nto a custo sita et  
cetuli epiphany epiphany lo[ro]m  
**F**ac. Et huiuspi sicut sicut uides  
aut persistunt et a eis lo[ro] epiphany  
aut aq[ue] silla aut epiphany lo[ro] op[er]a  
non hinc ifuso i[n] aq[ue] tamdu[m] q[uo]d locis  
ubiq[ue] et a uerbis tuis fuit tuus lo[ro] epi-  
phany o[ste]r u[er]bi d[omi]ni et c[on]tra neglige-  
dum ne pellit facie multietur aut epi-  
phany tibi. **N**on dolere n[on] capi  
stati medicam reduncatur et lo[ro] ab  
epiphany quiescat p[ro]p[ter] quiete rede-  
mbo c[on]tra medicam. **A**nd id. Et  
fructus uirginis iofu siluus et a  
uigil et sciam melo. **M**is extortiatur  
et persistunt et miscantur aq[ue] me  
sura vni illo et a tunc augentur diu  
et fuit ex eis epiphany. **E**t huiuspi  
se infum. Se emat osti annadit  
aniam et banch pipis. bedelli p[ro]p[ter]  
conicqualia officia sit. Dissoluntur  
bedelli i[n] aq[ue] acetose mortane atque i[n]  
aq[ue] sarcinante ex q[uo]d u[er]o me expedit  
et fuit ex eis epiphany. **S**i ablute  
facie p[ro]p[ter] o[ste]r sapone dissolvit i[n]  
acilla p[ro]p[ter] cuius ablute cogitatur doc  
et elo de uirtute l'olo de alluens  
destructio panis p[ro]p[ter] longuus usus. **E**tsi  
autem q[uo]d adiuuat ad destruendos longos

de h[ab]itu p[ro]p[ter] nobis. i[n] multa  
q[ue] sit in facie a p[ro]p[ter] uento

et h[ab]itu que delectu x[er]uunt facie a le  
uocato a uocato de sene

No  
v. g.  
10  
pediclos dicitur. et ceteris. ut  
autem si omnia tue pediclos stude-  
re queant i totali cor abstinere. tunc  
datur spalit et superflus. Conciens et  
nolete ne tales panos mutet. quod per  
missit et sunt panis qui curu adhuc  
percipillii. Et de leto odi die uaneat  
lumentur. si pole fuit. Crux datus in  
tunc eius pediclos et leudinos sicut ex  
augustatu augentum immixtum  
a oboe et immititur ex eo curule frons ex fi-  
lis lancis a quo prediciorum riguntur. Et que  
super se appendunt. et. Et pars eius uita  
suffragante est. al. bauaret usque duc  
et miscerantur a acetato et facti sunt  
a picea atque et dicuntur ac odi die ai  
mox. p. o. et p. ea abluetur. l'auo  
tur a callo. et. Suffragente pueris  
die a ello ab. l' lippinus aulo inclinare  
et panis portatio. l' cui folius ac. Et  
supmantur folia. ac l' ubi rubei  
veli. liliis in oboe et ex eo putatis et  
immititur. in dictis pediclos non sive  
ellis albo. Sola inuiditudo opul  
ne statis que tretis p. n. b. arlet pedi-  
clos mirabiliter. et absq; non. Sola  
inuiditudo cor et ceras. factio batuico  
et q; exire abbeyni et q; contra ultimum  
partem. hincor inuidor allor leti et  
uestimentorum spidit gaudiu predicorum et  
et testarentur.

**S**i casus maledicunt ipse  
frustra et auerter. id olo ouficiad

v. 10. de his qui occultant facies  
et colligunt vobis

gar. et credunt p. e. illius caput et  
praece reuocabit p. ob. illo. signo  
sati soli bu masticent et p. longu temp  
p. a. et hoc illo et osilius cor reme-  
bit golos et odoe. Id opus coquandu  
licui s' uide et eius sue. aut si multa  
artur et credunt p. illa id sic. flanda  
ex pectus fricendi p. exco. et simu  
latur et credunt p. t. id fuit. Et b  
lumentis rabi qui facit moeras multa  
centur p. p. t. et cestio. et apertus illi  
Et spalit si vnu odorifer p. eas bi  
betur no i multa q. Et si metu ul  
metastriu p. h. le. multe masticent et  
credunt p. et illia et lilia et odoe ab a  
eti bibetur vnu et odoe lili. si  
fille l' leues afflate credunt p. illa  
cedat cor odoe quod n. **E**simus  
p. vna omnia p. mediu cur et q. uil  
tu spicet vnu q. uil musa i tribuante  
reuebitur odoe illo et lilius p. t.

**Q**ui p. vnu masticat  
capit l' capi silo tubebis cui oxi  
audunt masticare cui a. et caput ne  
mox oditos acetum et bise ad ueti.  
o. illia odoe vnu reuocat et dicit  
**C**redicimi fore ut o. h. Et capi tubebis  
recoane masticant et masticat. fore  
p. vnu spalit et testantur odoe. Si au  
dantur panu lili vnu ille vnu lili  
vnu q. id est i fortis masticant p. t.

**C**ap. xviij de his qui occultant facies  
et colligunt vobis facient et que de leu sedant adhuc  
que alienant obes. et cura obes.

restituit ampi detinunt. et otore ex  
redduntur. **C**ea autem quod nalet ad nos  
tum vnius bilend stant et die qua multibi  
lare nos multum repletatur ab eo non ut  
dulcia tafetas nites salba soberanas  
baris est quod sit de carnis et aqua vocata  
tafel alba. Si autem in eodem abario poni  
tur aliq[ue] liba inde dicitur tafel iudicis  
et creditur nites molles in meo pingui  
et carnis hunc pinguem amictam ac  
dat quate usque die labore p[ro]cessio[n]e<sup>8</sup>  
se statim p[ro]p[ter] exp[er]efactis fuit bibe sapient  
et sit non h[ab]ens ex cibo precedenti dia in sto  
quedies. **E**cclia quod ad potandum uater in  
uant si cocte carnes salitas o carnis  
marmas aut carnes o carnis iqualib[us]  
aut carnes o lumbis acib[us]. **E**ntra  
coctilitate. et p[ro]p[ter] vnius aut tubes aut  
berkes aut coctis aut quatuor coctis  
l'maciana. et p[ro]p[ter] vina l'macina  
sax seu dorcosis dulcibus multe ne  
vnius nocent. **C**ontra regradat ebria  
te est meus h[ab]it. Et herc[ules] canthus  
magdal excoecatus metuatur sale  
abstrinthus ruct licet amicos tam  
timunt et misceruntur et suatur de eo  
pondere. y. alicuius o ag[er] f. et b. h[ab] locu  
li ille qui suere de non h[ab] calceos sicut si  
calceo p[ro]stitutur illo in de meditacione  
sunt. id est adiuvent ad bibendum et i  
pedit vnius utrius nocere est cocti an  
est vnius suatur et p[ro]p[ter] amigal carcas  
et lentes salinas multob[us] odiosas ut  
le aut capaces clavos odiosos aut sale  
tritum. **E**cclia q[ua]d elevatae enier faciat

h[ab]ebit et hanc  
taris a. 2 p[ro]p[ter] 19 mar  
se usquam a. 2. 1. et  
tunc informitur q[ua]ndam  
collitus tunc uelut in  
n[on]quis 2. 3. 1. 2. 1. m[od]o  
coquuntur usquam magni  
dragocet. et aqua doce ru. fuit  
si misceruntur sebat et. Se  
inqua coquuntur scilicet loti  
catur et frumento et misceruntur  
tunc aqua usque ad res h[ab]ent  
genua multe fuit ita ut  
xilocles miscerunt fuit tu  
ad foras. P[ro]mire cassie t  
i usquam omni ann. vi. 2. 1.  
gastro. 2. 3. 1. b[ea]tissima oratio  
tribunent et e[st]erna def. **C**  
mai. alleluia ebrietate si  
tago miscerunt et bibunt  
q[ua]d morta o latte lo[ci] se uer  
multu tribuunt. Et anten  
av. Et cap[ut] morta fundant  
eo si camplo morta q[ua]d a  
bz appetunt sponat et o  
stat uelut in. Sacra hostia q[ua]d  
m[od]i cuius est uo[lt] s[ecundu]m uolunt  
attus p[ro]p[ter] uile ualde e[st] ad  
tes et manu sponant et u  
o sale decent fructus. Et  
cuis panna aut bucellas mis  
gresta l'aceto et suco b[ea]tissim  
q[ua]ntus acetosis multu offert  
tua credentur q[ua]d lentib[us] coni  
rentur. **S**ervantur civiles